ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

 25.04.2018                                        г. Елабуга                               № 133
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 7 Закона Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", статьями 88-90 Устава муниципального образования город Елабуга  Елабужского муниципального района,  Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Елабужского городского Совета № 135 от 21 декабря 2012 года изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в течение семи дней после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
Председатель                                                                               Г.Е. Емельянов
      Приложение  к решению

Елабужского городского Совета
       от “25”  апреля 2018г  № 133
Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования  город Елабуга

Елабужского муниципального района  Республики Татарстан

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении"»

2. Пункт 20) части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«20)  утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»

3. Часть 1статьи 7 дополнить пунктом 16) следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»

4. Наименование статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»

5. Часть 3 статьи 19 дополнить пунктом 2.1.) следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

6. Пункт 3) части 3 статьи 19 исключить

7. Часть 10 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«10. Порядок организации, особенности и сроки  проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  по отдельным вопросам, необходимость проведения которых установлена законодательством, определяется муниципальным нормативным правовым актом, утверждаемым Советом поселения.»

8. Пункт  5),    части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

9. Пункт 5.1) части 1 статьи 32 исключить

10.  Пункт 38) части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«38) назначение публичных слушаний, общественных обсуждений в случае, если с инициативой их проведения выступает население или Совет поселения, а также определение порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений;»

11.  В части 1 статьи 35 слова «программ развития поселения» заменить словами «стратегии социально-экономического развития поселения»
12.  Пункт 1) части 1 статьи 47 дополнить абзацем следующего содержания:

« - в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации"»

13.  Часть 3 статьи 73 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»

14.  Статью 89 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования.»

PAGE
2